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Ny jullåt ska få göteborgare att platta till
julens extra förpackningsavfall

Jul- och nyårshelgerna innebär mer pappersförpackningar i behållarna på
återvinningsstationerna. För att undvika att de blir överfulla kommer de som
tömmer behållarna jobba extra, men det kommer inte att räcka. I en ny video
på sociala medier, med den egna jullåten ”Platta paket” ber nu Kretslopp och
vatten göteborgarna om hjälp för att får plats med fler förpackningar i
behållarna.

Under december månad i fjol lämnade göteborgare 21 400 kubikmeter



pappersförpackningar i behållarna på återvinningsstationerna. Det motsvarar
1 354 fyllda busskurer. Mängden är 16 procent större än genomsnittet för
månaderna under resten av året.

Dagarna runt julafton brukar behållarna på återvinningsstationerna fyllas
snabbare än vanligt med förpackningar från julklappar och julmat. Det samma
gäller dagarna efter nyår då många ska lämna sina flaskor till återvinning.
Detta leder till att återvinningsstationerna lätt blir fulla.

Behållare töms extra under jul- och nyårshelgerna

- Vår entreprenör som sköter tömningarna jobbar varje dag, oavsett om det är
helgdag eller vardag. De återvinningsstationer som flest besöker töms varje
dag och under veckorna runt jul- och nyårshelgerna har vi planerat extra
tömningar av behållare på i princip alla återvinningsstationer, säger Claudia
Willkomm, processledare med ansvar för återvinningsstationerna på
Kretslopp och vatten.

De extrainsatser som Kretslopp och vatten gör kommer däremot inte att
räcka. Därför har Kretslopp och vatten lagt ut en video med jullåten “Platta
paket” på Facebook och Instagram. Det är en omskriven text på melodin
“Stilla natt”.

Platta paketen och vänta med flaskorna

- För att julens pappersförpackningar ska ta lika stor plats i behållarna som
förpackningarna under övriga året gör, behöver vi platta till paketen så att
volymen minskar med motsvarande 217 busskurer. Platta paket tar hälften så
stor plats som de som inte är plattade, så detta kan vi klara av. Det är också
bra om de som kan vänta några dagar med att lämna sina flaskor till
återvinning efter nyår gör det, säger Claudia Willkomm.

Genom att sortera sina förpackningar rätt kan mer material återvinnas och bli
till nya förpackningar.

Kretslopp och vattens önskelista för en fröjdefull jul på
återvinningsstationerna

• Platta till alla förpackningar som lämnas till återvinning.



• Vänta gärna några dagar med att lämna flaskor till återvinning
efter nyår.
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Bildtexter
Bild 1
Platta paket som lämnas på återvinningsstationerna tar hälften så stor plats i
behållarna som paket som inte plattas innan de lämnas in. Kretslopp och
vatten tar till en sång för att få göteborgarna att platta sina paket. Foto: Sofia
Maxvall

Bild 2
400 liter pappersförpackningar som inte är plattade. Foto: Sofia Maxvall

Bild 3
Samma paket tar bara hälften så stor plats, 200 liter, när de är plattade. Foto:
Sofia Maxvall

Bild 4
Jämförelse mellan förpackningar som inte är plattade och förpackningar som
är plattade.
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